
 

 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 22. srpnja 2019. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o odgodi plaćanja i obročnoj otplati duga 

 bivšim radnicima Uljanik Grupe  

 

 

Članak 1. 

 

(1) Grad Pula-Pola omogućit će bivšim radnicima Uljanik Grupe, koji imaju 

prebivalište na području Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula), odgodu plaćanja i 

obročnu otplatu duga po osnovi javnih davanja u ustanovama i trgovačkim društvima čiji je 

osnivač Grad Pula - Po i isporuke komunalnih usluga utvrđenih ovom Odlukom.   
 

(2) Ovom mjerom pruža se potpora bivšim radnicima Uljanik Grupe zbog 

nemogućnosti podmirenja njihovih obaveza izazvanih nepovoljnim socijalnim okolnostima 

nastalih uslijed provođenja stečajnih postupaka nad trgovačkim društvima u sastavu Uljanik 

Grupe u kojima su bili zaposleni. 

  

Članak 2. 

 

(1)         Potpora bivšim radnicima Uljanik Grupe, na zahtjev dužnika, pružit će se: 

- odgodom plaćanja duga 

- obročnom otplatom duga. 

 

Članak 3. 

 

(1) Potpora iz članka 2. ove Odluke odnosi se na dugove i potraživanja nastale s 

osnove: 

1. vodnih usluga s pripadajućim naknadama 

2. javne usluge opskrbe prirodnim plinom 

3. usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada 

4. komunalne naknade 

5. usluga dječjih vrtića u ustanovama čiji je osnivač Grad Pula - Pola 

6. usluge školske marende u osnovnim školama čiji je osnivač Grad Pula - Pola 

7. usluge produženog boravka u osnovnim školama čiji je osnivač Grad Pula – Pola 
 

(2) Potpore po točkama 1., 2., 3. i 4. ovog članka mogu se ostvariti isključivo za 

stambeni prostor u kojem korisnik usluge ima prijavljeno prebivalište.  

 

Članak 4. 

 

(1) Plaćanje duga može se odgoditi do 1. svibnja 2020. godine, za dugovanja koja 

se odnose na 2019 godinu, te se u tom razdoblju neće poduzimati mjere prisilne naplate. 

(2) Do navedenog datuma neće se obračunavati zatezne kamate za dugovanja iz 

prethodnog stavka. 
 



 

 

(3) Iznimno, za dugovanja nastala s osnove komunalne naknade, na odgodu 

naplate dugovanja primijenit će se odredbe Općeg poreznog zakona prema kojem se vrši 

naplata tog javnog davanja. 

 

Članak 5. 

 

(1) Obročna otplata duga može se odobriti u vidu otplate duga u obrocima za 

razdoblje do najduže 1 godine, odnosno do 1. svibnja 2020.  

 

Članak 6. 

 

(1) Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Pule je nositelj aktivnosti vezano 

za odgodu plaćanja i obročnu otplatu duga bivšim radnicima Uljanik Grupe s prebivalištem 

na području Grada Pule.  

 

Članak 7. 

  

(1) Zahtjev za odgodu plaćanja ili obročnu otplatu duga podnosi fizička osoba, 

bivši radnik Uljanik grupe, koja je nezaposlena, na obrascu koji se nalazi u prilogu ove 

Odluke i njezin je sastavni dio. 
 

(2) Zahtjev se podnosi Upravnom odjelu za društvene djelatnosti Grada Pule 

putem Pisarnice Grada Pule, Stara tržnica 1, osobno ili preporučenom poštom, odnosno 

elektronskim putem putem e-maila: pisarnica@pula.hr,  do 31. kolovoza 2019. godine. 

 

(3) Zahtjevi podneseni nakon  31. kolovoza 2019. godine neće se razmatrati. 
 

(4) Podnositelj zahtjeva odgovara materijalno i kazneno za točnost podataka 

navedenih u zahtjevu. 

 

Članak 8. 

 

(1)         Zahtjevu podnositelj obavezno prilaže: 

  presliku osobne iskaznice – za sve osnove 

  presliku tiskanice Odjave sa mirovinskog osiguranja kojom se dokazuje da je   

podnositelj okončao radni odnos u Uljanik grupi – za sve osnove 

  presliku zadnjeg računa/uplatnice kojim se dokazuje mjesto nastanka troška – za sve 

osnove 

  presliku rodnih listova za djecu – za korisnike usluga dječjih vrtića, školske marende i 

produženog boravka – za osnove iz članka 3., točke 5., 6. i 7. 

  potvrdu  Hrvatskog Zavoda za zapošljavanje kojom dokazuje da je prijavljen u 

evidenciju nezaposlenih osoba 

 

Članak 9. 

 

(1)         Upravni odjel za društvene djelatnosti će izvršiti provjeru formalne 

ispravnosti dostavljenog zahtjeva. 
 

 

 

mailto:pisarnica@pula.hr


 

 

(2) U slučaju nepotpunog zahtjeva i/ili ukoliko nisu dostavljeni svi prilozi uz 

zahtjev, zatražit će od podnositelja kompletiranje u roku od 8 dana. 
 

(3) Nakon provjere formalne ispravnosti, Upravni odjel će kompletirani zahtjev 

proslijediti na rješavanje pravnom subjektu koji u svom djelokrugu poslova ima odlučivanje 

o predmetu podnesenog zahtjeva (upravnom odjelu Grada Pule, trgovačkom društvu čiji je 

vlasnik ili suvlasnik Grad Pula, ustanovi čiji je osnivač Grad Pula).  

 

Članak 10. 

 

(1) Pravni subjekt kojem je zahtjev proslijeđen na rješavanje, sukladno važećim 

zakonskim i podzakonskim propisima i mjerilima utvrđenim ovom Odlukom, izvršit će 

dodatno kompletiranje, ukoliko je tako posebnim propisima određeno te zaključiti s 

podnositeljem zahtjeva nagodbu, odnosno upravni ugovor, kojom će utvrditi način odgode 

plaćanja ili obročnu otplatu duga. 
 

(2) U slučaju da podnositelj zahtjeva ne bude poštivao odredbe nagodbe,  pravni 

subjekt, koji je rješavao po zahtjevu, poduzet će odgovarajuće pravne radnje.   

 

Članak 11. 

 

(1)         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

KLASA:550-01/19-01/39 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0438-19-2 

Pula, 22. srpnja 2019.  

 

 

        GRADONAČELNIK 

                Boris Miletić 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-07-23T08:28:19+0200




